
1 

 

 Deliberação 10 /2022  – DIOE nº  11147 de 30/03/2022 

 

 
 
 

DELIBERAÇÃO 10/2022 
 

O Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDCA/PR, reunido 

ordinariamente no dia 18 de março de 2022; 

Considerando a Deliberação nº 075/2021 – CEDCA/PR que aprovou a recomposição das 

comissões e das representações do colegiado; 

 

DELIBERA 
 
 

Art.1º Aprovar a representação do CEDCA/PR no acompanhamento e elaboração do 

Plano Decenal dos Direitos da Criança e do Adolescente – 2024/2033, sendo eles: 

 

             I -Hospital Pequeno Príncipe;  

 II - Secretaria de Estado da Saúde – SESA.  

 

 
      Art. 2º A presente Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação 
 
 
PUBLIQUE-SE  
 

                        Curitiba, 18 de Março de 2022.  
 

 
 

Ângela Christianne Lunedo de Mendonça  
Presidente do CEDCA/PR 

 
 
 
 
 


